АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2007 г. N 57

ОБ ОРГАНЕ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ,

ОТВЕТСТВЕННОМ ЗА ОРГАНИЗАЦИЮ МЕРОПРИЯТИЙ ПО НАЗНАЧЕНИЮ

И ВЫПЛАТЕ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПОСОБИЯ ПРИ ПЕРЕДАЧЕ ДЕТЕЙ,

ОСТАВШИХСЯ БЕЗ ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, В СЕМЬИ

Во исполнение Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации 2006 года и с целью развития семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, постановляю:

1. Возложить полномочия по организации мероприятий по назначению и выплате единовременного пособия при передаче детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи для дальнейшего воспитания на управление Алтайского края по образованию и делам молодежи как орган исполнительной власти Алтайского края в сфере опеки и попечительства.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации края Черепанова Н.П.

Глава Администрации

Алтайского края

А.Б.КАРЛИН